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[Weikop.] 
altid næret interesse for aftrapning af 
tekstilafgifterne, og det gør vi fremdeles, 
men afgifter og indkomstskat hænger nu i 
den grad sammen, at vi må se på, hvilke 
virkninger en aftrapning vil få med hensyn til 
en lettelse af indkomstskatten. At vi har den- 
ne interesse, er ganske naturligt, fordi det kon- 
servative folkeparti før valget klart og tyde- 
ligt tilkendegav sin stilling med hensyn til 
indkomstskatterne. Det er indlysende, at 
de folk, der har tilsluttet sig det konser- 
vative folkeparti, regner dermed med fuld 
ret, og at vi vil arbejde på det program, som 
vi skitserede før valget. 

Aage Fogh: Jeg vil vurdere det til, at de 
afgifter, vi her diskuterer, indbringer ca. 
350-400 mill. kr. om året i statens 
kasse, og det er derfor indlysende, at hvis 
vi gennemfører de foreliggende forslag, vil 
der ikke blive muligheder, i hvert fald af 
væsentlig karakter, for, at skatterne kan ned- 
sættes på andre områder. Jeg kan derfor 
ganske tilslutte mig de bemærkninger, som 
blev fremsat af den højtærede finansmini- 
ster. 

Jeg kan ligeledes tilslutte mig, at for- 
slagene nu bliver henvist til et udvalg, og 
at vi dér får alle de oplysninger, vi måtte 
ønske, til belysning dels af, hvad disse af- 
gifter giver, dels af, hvilke genvordigheder 
de volder, når de skal opkræves. Af gammel 
erfaring mener jeg at vide, at der er nogle 
af disse afgifter, der giver urimelige bryde- 
rier i forhold til de penge, der er i dem. 
Det er i virkeligheden uanstændigt at op- 
retholde dem, fordi der ikke er et rimeligt 
forhold mellem det besvær, man pålægger 
erhvervene, og de penge, staten får ind igen- 
nem afgifterne. 

Jeg vil også understrege, at jeg er i aller- 
højeste grad enig med den højtærede finans- 
minister, når den højtærede minister siger, 
at det ville være opportunt at få en samlet 
opgørelse; den har jeg savnet længe. I al 
den tid, jeg har været i det høje ting, synes 
jeg det har udviklet sig sådan, at vore 
skattelove er blevet mere og mere kom- 
plicerede, og jeg vil gerne udtale det ønske, 
at den nuværende højtærede finansminister 
må få held til at forenkle systemet i en sådan 
udstrækning, at folk i almindelighed kan 
forstå de skattelove, vi skal arbejde med. 

Det tror jeg der vil være en mulighed for. 
Jeg er nemlig ikke sikker på, at selv det 
ærede medlem hr. Aksel Larsen vil finde 
det rigtigt, når vi kommer i gang med vort 
arbejde i udvalget, at alle de afgifter, der 
her er tale om, bliver afskaffet. Det er 
meget muligt, at det vil være rigtigt 
at opretholde endda en meget stor part af 
disse afgifter, men at nedsætte andre steder. 
Det er meget muligt, at det vil være mere 
rigtigt og sagligt forsvarligt, at vi nedsætter 
de direkte skatter, de personlige skatter, 
og opretholder nogle af de afgifter, der her 
er tale om. 

Jeg synes imidlertid, at erhvervslivet har 
krav på at få at vide inden alt for længe, 
hvad vi virkelig vil. Jeg kan derfor slutte 
med at sige, at jeg giver tilslutning til den 
tanke, der er fremme om, at vi skal have 
forslagene i udvalg, så vi dér kan få gen- 
nemført de undersøgelser, der er nødven- 
dige. 

Samtidig vil jeg gerne rette en henven- 
delse til den højtærede finansminister. Vi 
har jo på andre områder skatter, der er 
endnu mere urimelige end dem, der her 
er tale om. Jeg tænker i denne forbindelse 
på vor restaurationsskat. Den har været til 
behandling i 4-5 folketingsår på rad, uden at 
der er kommet resultat ud af det. Jeg 
synes ærlig talt, tiden er inde til, at folke- 
tinget tager denne sag op til en rimelig 
afgørelse. Det er, så vidt jeg kan se, helt 
urimeligt, at man foretager opkrævning af 
ca. 100 mill. kr. hos et sted mellem 4 000 
og 5 000 restauranter, når man lige så godt 
og meget sikrere kunne gøre det ved kilden 
og være sikker på, at der ingen omgåelse 
kunne finde sted. 

En almindelig simplificering af vore 
skattelove vil vi i det radikale venstre gerne 
være med til, og kan de forslag, der her er 
fremsat, medvirke til, at arbejdet kan 
komme i gang, hilser jeg med tilfredshed, at 
vi får dem henvist til et udvalg og kan 
begynde at arbejde dér. 

Rimstad: Vort parti har principielt ikke 
noget imod forbrugsskatter, når disse er et 
udtryk for aflastning for de direkte ind- 
komstskatter. Fremfor forbrugsskatter lagt 
på visse bestemte varegrupper ser vi dog 
hellere, at man tager fat på undersøgelser 
vedrørende muligheden for en direkte for- 


